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Beskrivelse af tilbuddene i brobygning til uddannelse 
 

I det følgende beskrives de 4 tilbud: 

• Brobygning til uddannelse på erhvervsuddannelse (HRS / TEC) 

• Mentorstøtte til fastholdelse på voksenuddannelsescenter 

(Københavns Voksenuddannelsescenter - KVUC) 

• Brobygning til uddannelse via daghøjskole (Kursustrappen 

Frederiksberg) 

• HF Inklusion+ (KVUC). 

 

Brobygning til uddannelse på erhvervsuddannelse  

 

Tilbuddet er tilrettelagt for uddannelsesparate unge og den stærkeste 

del af de aktivitetsparate unge med uddannelsespålæg.  

 

Brobygning til uddannelse på erhvervsuddannelse består af 2 faser, 

hhv.: 

• Fase 1: Kortvarig uddannelsesrettet indsats på en erhvervsskole, så 

opkvalificeringen finder sted i et ordinært uddannelsesmiljø. 

Aktiviteter omfatter bl.a. mulighed for dansk og matematik og 

deltagelse i værkstedsundervisning m.v. De unge har i forløbet en 

uddannelsesmentor, der udgør den ”røde” tråd i forløbet.  

• Fase 2: Tilbud om fastholdelsesmentor, når den unge påbegynder 

sin ordinære uddannelse.  

 

Mentorstøtte til fastholdelse på voksenuddannelsescenter  

 

Unge, der tager enkeltfag i dansk og/eller matematik på KVUC for at 

opfylde de faglige krav for at blive optaget på en ordinær uddannelse, 

kan tilbydes mentorstøtte til fastholdelse.  

 

Brobygning til uddannelse via daghøjskole 

 

Tilbuddet omhandler undervisning med fokus på dansk og matematik i 

små grupper for aktivitetsparate unge med uddannelsespålæg. 

Undervisningen har til formål at de unge består kravet om ”2”-tal i dansk 

og/eller matematik, så de unge kan påbegynde en erhvervsuddannelse. 

Alternativt at de unge består optagelsesprøven til erhvervsuddannelse.  

 

Herudover ydes bl.a. vejledning ift. valg af realistisk uddannelse, 

mulighed for undervisning i digital og/eller engelsk samt mentorstøtte, 

fx ifm. overgang til ordinær uddannelse.  

 

HF Inklusion+ 

 

HF Inklusion+ er tilrettelagt for unge med diagnose i autismespektret 
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eller med tilsvarende støttebehov, så de unge over 3 år kan gennemføre 

en fuld HF (ordinær fagpakke eller udvidet fagpakke). 

 

I de første 2 år er undervisningen i HF enkeltfag tilrettelagt med 

udgangspunkt i de unges behov. Der ydes i den sammenhæng 

mentorstøtte til fastholdelse i uddannelsen. Efter de første 2 år, skal de 

unge indgå på lige fod med øvrige deltagere på HF enkeltfag.  

 

Når den unge har gennemført uddannelsen, er den unge berettiget til 

at påbegynde uddannelse på erhvervsakademierne / 

professionsbachelor (ordinær fagpakken) eller universiteterne (udvidet 

fagpakke).  

 

Tilbuddet er i dag normeret til 120 pladser, fordel med 60 pladser på år 

1 og 60 pladser på år 2, på baggrund af Børne- og 

Ungdomsforvaltningens vurdering af målgruppens størrelse.  

 


